ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MAI PHỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VHXH
Về việc trả lời đơn thư

của ông Lê Đình Đơn

Mai Phụ, ngày       tháng     năm 2025

          Kính gửi: Ông Lê Đình Đơn, thường trú tại thôn Kim Ngọc,

                           xã Mai Phụ, tỉnh Hà Tĩnh;

UBND xã nhận được Đơn kiến nghị (lần 2) của ông Lê Đình Đơn, thường

trú tại thôn Kim Ngọc, xã Mai Phụ, tỉnh Hà Tĩnh, nội dung đơn đã trình bày quá

trình công tác làm cán bộ tại thôn, xã Thạch Châu (cũ) và đề nghị giải quyết chế

độ theo Nghị định 176-HĐBT. Sau khi nhận được đơn của ông, UBND xã đã giao

bộ phân chuyên môn nghiên cứu và có ý kiến như sau:

Ngày 09/10/1979, Hội đồng Bộ trưởng ban hành Quyết định số 176-HĐBT

về sắp xếp lại lao động trong các đơn vị kinh tế Quốc doanh. Quyết định này nhằm

“tháo gỡ những khó khăn cho các đơn vị kinh tế quốc doanh, góp phần cũng cố,

tăng cường và phát triển kinh tế quốc doanh, Hội đồng Bộ trưởng quyết định một

số chủ trương, biện pháp đặc biệt nhằm sắp xếp lại lao động trong các đơn vị kinh

tế quốc doanh trong hai năm 1989-1990”.

Như vậy, đối tượng hỗ trợ tại Quyết định số 176-HĐBT là cán bộ, công

nhân viên làm việc trong các đơn vị kinh tế quốc doanh chịu ảnh hưởng bởi việc

sắp xếp lại trên cơ sở tổ chức lại sản xuất trong hai năm 1989-1990. Đối chiếu với

những thông tin ông cung cấp, thời gian từ năm 1972 đến năm 2009 ông làm cán

bộ không chuyên trách ở xã Thạch Châu (cũ) và Bí thư Chi bộ thôn Kim Ngọc

không thuộc đối tượng quy định tại Quyết định số 176-HĐBT của Hội đồng Bộ

trưởng nên không thuộc diện được hưởng trợ cấp một lần theo Quyết định trên.

Và hiện nay cũng chưa có văn bản nào của các cấp quy định, hướng dẫn để chi trả

trợ cấp cho nội dung trong đơn kiến nghị của ông.

Căn cứ các văn bản quy định, UBND xã trả lời với các nội dung như trên

để ông biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy;

- Chủ tịch, các Phó Chủ UBND xã;

- Ban tiếp công dân xã;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Anh Tuấn

2

		2025-11-20T15:53:23+0700

		2025-11-20T18:02:18+0700

		2025-11-24T15:06:15+0700

		2025-11-24T15:46:41+0700

		2025-11-24T15:46:42+0700

		2025-11-24T15:47:24+0700